

D Z I E N N I K O B O Z O W Y

A P W

M. p. piątek 12 października 1944 r.

Rok II. Nr. 218 (494)

GOERING ODPOWIADAĆ BĘDZIE ZA BOMBARDOWANIE MIAST POLSKICH

Berlin 12.X. Dziś ujawnione zostały pewne szczegóły aktu oskarżenia przeciw 24 głównym hitlerowskim zbrodniarzom wojennym. Akt ten został opracowany na podstawie materiału dowodowego, zebranego przez prokuratorów reprezentujących W. Brytanię, St. Zjednoczone, Zw. Sowiecki i Francję. Akt oskarżenia zostanie w najbliższych dniach doręczony międzysojuszniczemu trybunałowi dla sądenia zbrodni wojennych, który obraduje obecnie w Berlinie. Wszystkim oskarżonym zarzuca się zbrodnie przeciwko ludzkości, a w szczególności najpierw narzucenie swej woli narodowi niemieckiemu, a następnie wywołanie wojny i spowodowanie rzezi innych narodów. Pozatem każdy z oskarżonych odpowiadać jeszcze będzie za zbrodnie indywidualne. Np. Goering odpowiadać będzie za wydanie rozkazu bombardowania miast polskich, holenderskich i angielskich oraz współdziałanie w organizowaniu Gestapo. Streicher odpowiadać będzie za wzniesienie antysemityzmu, co w konsekwencji doprowadziło do rzezi 6 milionów Żydów.

PREMIER WŁOSKI PRZECIW ROZSZCZENIOM SOWIECKIM

Rzym 12.X. Premier włoski Parri oświadczył na konferencji prasowej, że sowieckie pretensje do odszkodowań od Włoch można porównać do pretensji włoskich do rządu sowieckiego, aby zapłacił dawne długi rządów carskich. Włochy demokratyczne nie powinny być karane za czyny popełnione przez faszystów włoskich. Gdyby Włochy musiały oddać urządzenia fabryk, toby nastąpiło załamanie gospodarcze. Premier powitał z zadowoleniem ostatnią mowę min. Bevina i podkreślił, że w sprawie Triestu sojusznicy doszli do porozumienia w sprawie umiędzynarodowienia jedynie portu, natomiast samo miasto winno nadal pozostać w rękach włoskich. Ponieważ wskutek załamania się konferencji londyńskiej podpisanie traktatu pokojowego między sojusznikami a Włochami zostało odroczone na czas nieokreślony, Włochy domagają się zawarcia traktatu tymczasowego oraz opublikowania warunków zawieszenia broni.

AMNESTIA DLA WIEZNIÓW POLITYCZNYCH W HISZPANII I PORTUGALII

Madryt 12.X. Rząd hiszpański ogłosił amnestię dla wszystkich więźniów politycznych, którzy dopuścili się przestępstw przed zakończeniem wojny domowej. Jednocześnie ogłoszono, że wybory samorządowe odbędą się w całej Hiszpanii w końcu marca oraz zapowiedziano w przyszłości odbycie bliżej nieokreślonego plebiscytu. Przedstawiciel rządu oświadczył, że wszystkie te zarządzenia mają na celu zwiększenie udziału ludności w życiu politycznym kraju.

Lizbona 12.X. Rząd portugalski nakazał natychmiastowe zwolnienie wszystkich więźniów politycznych, z wyjątkiem tych, którzy dopuścili się zbrojnych zamachów. Tym ostatnim jednak kary więzienia będą wydatnie zmniejszone.

SYTUACJA W ARGENTYNY NADAL NAPRĘŻONA

Buenos Aires 12.X. Prezydent Farel przyjął delegację 20-tu generałów, którzy domagali się zmiany rządu oraz natychmiastowego przeprowadzenia szeregu reform. Te same żądania przedstawiła ministrowi marynarki delegacja oficerów marynarki. W kołach wojskowych coraz powszechniejsze staje się żądanie, aby były dyktator Peron został aresztowany. Jakkolwiek nowy minister wojny gen. Alveros oświadczył, że jest przeciwnikiem mieszania się armii do polityki, to jednak agitacja polityczna w kołach wojskowych stale wzrasta.

W GRECJI NIE MOŻNA STWORZYĆ NOWEGO RZĄDU

Ateny 12.X. Rokowania jakie prowadził, wyznaczony na premiera, przywódca partii liberalnej Sofulis z przeciwowo nastrojoną partią ludową, załamały się. Partia ludowa domaga się utworzenia rządu bezpartyjnego, któryby zajął się przeprowadzeniem wyborów. Mimo tego Sofulis nie zrzekł się jeszcze swej misji i nadal prowadzi rozmowy z przywódcami innych partii.

WZMOCNIENIE OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA W PALESTYNI

Jerozolima 12.X. Wczoraj w Jerozolimie odbyła się konferencja wyższych dowódców wojska i policji, na ktorej omawiane były środki, powzięcie jakich byłoby konieczne w razie wybuchu poważniejszych rozruchów. Jednocześnie wydane zostały zarządzenia zmierzające do wzmocnienia ochrony bezpieczeństwa kraju, w szczególności na szosach. Wysoki Komisarz lord Gort przyjął w dniu wczorajszym przedstawicieli Agencji Żydowskiej i Narodowej rady Żydowskiej.

Londyn 12.X. Sekretarz Ligi Arabskiej oświadczył, że głównym tematem obrad Ligi, która zbiera się w końcu b.m. w Kairze będzie sprawa zapobieżenia, aby Palestyna przeszła w ręce żydowskie.

Tajna radiostacja

Londyn 12.X. BBC podało wczoraj, że w Palestynie od kilku dni czynna jest tajna radiostacja żydowska. Audycje swe rozpoczęła ona cytacją psalmy proroka Jozafasza: "Nie bój się, ja cię wyciągnę ze wszystkich kątów świata i doprowadzę do własnego kraju". Później BBC podało drugi dzień z rzędu o przybyciu do Palestyny nowych oddziałów brytyjskich.

Wyjazd Amerykanów

Tel - Aviv 12.X. Z rozkazu dowódcy wojsk amerykańskich na Środkowym Wschodzie pobyt na terenie Palestyny został żołnierzom amerykańskim zabroniony. Część przebywających tu na urlopie żołnierzy została przewieziona wczoraj samolotami do Kairu. Reszta wyjedzie dzisiaj, a za 2 dni zlikwidowana zostanie ostatnia baza amerykańska na terenie Palestyny.

Napad na obóz w Rehovot

Jerozolima 12.X. W nocy ze środy na oswartek grupa uzbrojonych ludzi napadła na obóz wojskowy w Rehovot gdzie mieści się obecnie ośrodek wyszkolenia brygady żydowskiej. Napastnicy, którzy byli Żydami, rozbili wartowników, również Żydów i na 2 wojskowe samochody naładowali zabrane z magazynu 218 karabinów z bagnietami, 15 karabinów maszynowych, amunicję oraz różnego rodzaju inny ekwipunek, po czym odjechali w niewiadomym kierunku.

NASTĘPCA MARSZA ALEXANDRA

Rzym 12.X. Następcą marszałka Alexandra na stanowisku naczelnego dowódcy wojsk sojuszników w rejonie śródziemnomorskim mianowany został brytyjski generał Morgan. Zastępcą jego będzie nowy dowódca wojsk amerykańskich we Włoszech gen. Ritchner.

WĘGIERSCY SOCJALIŚCI ZERWALI Z KOMUNISTAMI

Budapeszt 12.X. Węgierska partia socjal - demokratyczna powzięła uchwałę odłączenia się od t. zw. "zjednoczonego frontu socjalistyczno - komunistycznego". Rozłam ten nastąpił bezpośrednio po wyborach do rady miejskiej, których, jak już podawaliśmy, partia drobnych posiadaczy, o tendencjach konserwatywnych, odniosła zwycięstwo nad zgrupowaniem socjalistyczno - komunistycznym.

NOWE ROZRUCHY NA JAWIE I W INDOCHINACH

Batawia 12.X. W Batawii i w innych miejscowościach na Jawie doszło ponownie do starć między wojskami sojuszniczymi, a powstańcami indonezyjskimi. Powstańcy zabili 1 oficera brytyjskiego i 1 oficera hinduskiego, a trupy poćwiartowali. Wzięli również znowu jako zakładników pewną liczbę kobiet holenderskich. Doszło również do starć między powstańcami, a wojskami japońskimi.

Saigon 12.X. W Saigonie doszło znowu do krwawych walk. Powstańcy anamitycy zerwali zawieszenie broni i zaczęli ostrzeliwać oddziały brytyjskie i hinduskie, zabijając kilku oficerów i żołnierzy. Strzelano również do wojsk francuskich i japońskich. Dowódca wojsk sojuszników w Południowych Indochinach, brytyjski gen. Greene ostrzegł powstańców, że w razie powtórzenia się napadów na wojska pozostające pod jego dowództwem, nie wyłączaając francuskich i japońskich, przedsięwzięcie ostre kroki.

DALSZE ROZSZERZENIE STRAJKÓW PORTOWYCH

Londyn 12.X. W porcie londyńskim i w innych portach północno - wschodniej Anglii liczba strajkujących robotników powiększyła się i wynosi obecnie 44 tys. Strajkujący domagają się 40-to godzinnego tygodnia pracy oraz ustalenia minimalnej stawki płacy dziennej na 1 1/4 £. W porcie w Liverpoolu żołnierze holenderscy załadowali statek holenderski, który odpływa z wojskiem i zaopatrzeniem na Jawę. W porcie londyńskim statki rozładują żołnierze angielscy.

Nowy Jork 12.X. W porcie nowojorskim zablokowane jest wskutek strajku 350 statków. Najpilniejsze transporty załadowywane są przez wojsko.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE

W dniu 16 października o godz. 9 w kościele św. Piotra w Jaffie odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś.p. Germiny Składkowskiej, żony generała W.P.

W SKRÓCIE

- W amerykańskiej strefie w Niemczech czynne jest tylko 15% fabryk, a produkcja ich wynosi zaledwie 5% produkcji przedwojennej i ulegnie jeszcze zmniejszeniu w czasie nadchodzącej zimy.